
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/647/17 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

dotyczącego zasadności utworzenia Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa     

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z poźn. zm.) oraz § 19 ust. 2 Statutu Województwa Podkarpackiego 

stanowiącego załącznik do  Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 29 września 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego 

(Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r. Nr 28, poz. 1247 z późn.zm.) 

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W związku z trwającymi obecnie pracami nad uchwaleniem ustawy Prawo Wodne, 

przyjmuje się stanowisko dotyczące zasadności utworzenia Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.  

2. Stanowisko, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Uchwała podlega przekazaniu do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, 

Marszałka Sejmu i Ministra Środowiska.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 



 
 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/647/ 17 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

 

 

Stanowisko 

 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego dotyczące zasadności utworzenia 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

 

 

W związku z trwającymi pracami nad ustawą Prawo Wodne, Samorząd 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie uważa za konieczne dokonanie                             

na obecnym etapie zmiany dotychczasowego podziału zarządzania Regionami 

Wodnymi, poprzez utworzenie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie.  

Utworzenie nowego Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej ma na celu 

skuteczniejsze zarządzanie zasobami wodnymi z zachowaniem zasady zarządzania 

w układzie zlewniowym, w tym m.in. na terenie województwa podkarpackiego. 

Nowo utworzony Regionalny Zarząd powinien obejmować całą zlewnię Wisłoki z 

Ropą, całą zlewnię Sanu z Wisłokiem, północną część doliny Wisły Sandomierskiej                            

do Zawichostu, oraz część zlewni Dniestru na terenie RP. 

Proponowana zmiana pozwoli na kontynuację rozpoczętego przez Samorząd  

Województwa Podkarpackiego procesu budowy i rozbudowy infrastruktury 

przeciwpowodziowej (w tym w dolinie Wisły Sandomierskiej) i wykorzystanie 

opracowanych już dokumentacji projektowych. 

Ponadto możliwe będzie skuteczniejsze przeciwdziałanie skutkom suszy i 

zapewnienie wody pitnej poprzez budowę wielozadaniowych zbiorników retencyjnych, 

w tym wielofunkcyjnego zbiornika Kąty - Myscowa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


